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Informace obecního úřadu 

dokumentace bylo zkonzultováno 
místo, kam bude umístěna revizní 
šachta pro připojení domovní 
kanalizační přípojky, a byl vypracovaný 
stavební projekt domovní kanalizační 
přípojky. Tento projekt domovních 
přípojek hradila obec ze svého 
rozpočtu a na tyto přípojky je vydaný 
územní souhlas. Umístění revizní 
šachty bude možné po dohodě 
se zhotovitelem díla ještě případně 
upřesnit. Projekt vaší kanalizační 
přípojky máme na obecním úřadě 
a v případě zájmu vám jej poskytneme. 
Těm, kteří při přípravě projektu 
nechtěli zpracovat projekt domovní 
kanalizační přípojky, bude umožněno 
připojení domovní kanalizační přípojky 
do hlavního řadu. Náklady spojené 
s těmito přípojkami, a to i na veřejném 
pozemku, musí uhradit majitel 
nemovitosti. 
Stejně tak bude umožněno připojení 
z nových domů, které se začínají stavět 
a nebyly součástí celého projektu. 
Náklady spojené s těmito přípojkami 
uhradí obec ze svého rozpočtu. 
Těm, kteří novou domovní kanalizační 
přípojku nebudou budovat a nebudou 
se chtít přepojit do nového hlavního 
kanalizačního řadu, nebude umožněno 
vypouštět splaškové vody do staré 
kanalizace. Nově vybudovaná přípojka 
bude ukončena na hranici pozemku, 
kde bude zaslepena. Rovněž bude 
zaslepena stávající přípojka, občané 
budou muset stávající septik předělat 
na žumpu, kterou budou muset 
pravidelně vyvážet a likvidaci 
splaškových vod pak budou muset 
úřadu doložit. 
Doporučujeme vlastníkům, 
kteří v současné době nejsou připojeni 
na vodovodní řad a využívají jenom 

Obec Lovčice získala z Operačního 
programu životní prostředí dotaci 
ve výši 50 mil. Kč na realizaci 
náročného projektu výstavby nové 
splaškové gravitační kanalizace 
a čistírny odpadních vod (nejedná se 
o tlakovou kanalizaci). 
Výběrové řízení na zhotovitele vyhrála 
a výstavbu provede firma STAVOKA 
Kosice, a.s. Stavbyvedoucím této 
stavby byl určen Ing. Jiří Nosek. 
Smlouva o dílo byla podepsána 
18. 4. 2019. A výstavba musí být 
provedena do 3. 6. 2021. Hlavní 
stavební práce budou tedy probíhat 
v následujícím roce a půl. 
Projekt počítá s odkanalizováním 
většiny obce. Nová kanalizace nemůže 
být vybudována u státní silnice 
ve směru od Prahy na Hradec Králové 
po celé pravé straně a po levé 
straně až po motorest, jelikož z důvodu 
nového povrchu není možný zásah 
do vozovky. Přilehlých domů se tedy 
nová stavba přímo nedotkne. 
Stará kanalizace bude nadále funkční 
a bude sloužit výhradně jako kanalizace 
dešťová, tj. pouze pro odvádění 
dešťových vod. Pouze u hlavní silnice, 
kde není možná výstavba nové 
kanalizace, bude možné vypouštět 
splaškovou a dešťovou vodu do staré 
kanalizace současně.  
Hlavní kanalizační řad, čistírnu 
odpadních vod a kanalizační přípojky 
po veřejném pozemku, které jsou 
součástí stavby, včetně revizních 
šachet hradí obec ze svého rozpočtu, 
protože jsou součástí poskytnuté 
dotace. Náklady spojené s přepojením 
domovní přípojky na soukromé části si 
hradí vlastníci nemovitostí již sami.  
Téměř se všemi majiteli nemovitostí 
v době přípravy projektové 

vodu z vlastní studně, zvážit 
vybudování domovní vodovodní 
přípojky. Po výstavbě nové kanalizace 
a dokončení nových silničních povrchů 
bude 10 let stavební uzávěra, 
to znamená, že bude zakázaný zásah 
do těchto komunikací a výkopy 
či přípojky nebudou povoleny.  
Vlastníci nemovitostí budou muset 
napojit do nové kanalizace pouze 
splaškové vody (odpadní voda z WC, 
sprch, umyvadel, dřezů,…. tj. vše 
kromě dešťové vody), které nesmí již 
procházet přes septik nebo jiné čistící 
zařízení. Připojení na novou kanalizaci 
a likvidace splaškových vod budou 
podmíněny vyrušením funkce septiku. 
To znamená, že potrubí pro splaškové 
vody septik obejde, nebo septik bude 
zasypán a splaškové vody přejdou 
přes septik vloženým propojovacím 
potrubím. Do stávajícího septiku 
rovněž můžete po jeho vyčištění 
napojit svod dešťové vody a používat 
ho jako nádrž na dešťovou vodu. 
Práce začnou v září a budou probíhat 
postupně po etapách. Předpokládá se 
následující postup, který však může být 
operativně změněn. O postupu budou 
občané s cca 3měsíčním předstihem 
informováni. 
Před započetím samotných stavebních 
prací proběhne pasportizace 
současného stavu, jeho nafocení. 
Pracovníci firmy budou obcházet obec, 
komunikace, jednotlivé nemovitosti 
a studně, budou fotografovat jejich 
stav, zaměřovat a zakreslovat, aby se 
vždy vše uvedlo do původního stavu 
a předešlo se případným budoucím 
problémům s uznáním případné škody.  
Při stavbě se budou provádět výkopy 
v hloubkách 3-6 m. S největší 
pravděpodobností dojde k úbytku 
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  Minimální spády na přípojkách DN 150 
jsou 2%, na DN 200 1%. Hloubky dna 
revizních šachet vycházejí 
z minimálních normových spádů 
od stávajících domovních rozvodů. 
 
2. Provádění přípojek 
Při realizaci nové splaškové kanalizace 
v obci je nutné vybudovat i veřejné 
části přípojek tzn. od kanalizační stoky 
až po hranici soukromého pozemku, 
přesněji cca 1,0 m za hranici veřejného 
pozemku (revizní šachtička bude 
za plotem na soukromém pozemku). 
Zbytek - neveřejnou část kanalizačních 
přípojek - si zajistí samostatně každý 
majitel nemovitosti, a to buď 
svépomocí, nebo dodavatelsky. 
V každém případě musí být zajištěna 
jejich vodotěsnost. 
 
3. Revizní šachty 
Revizní šachty jsou navrženy 
pro veškeré gravitační přípojky. 
Navrhují se šachty z polypropylenu 
DN 400 např. MAINCOR VARIO 
STANDARD s jedním až třemi přítoky 
DN 150 event. DN 200. 
Šachta bude ukončena pochůzným 
poklopem a umístěna mimo možné 
zatížení vozidly. V místech, kde toto 
nebude možno dodržet, budou šachty 
obetonovány a osazeny těžkým 
litinovým či betonovým pojízdným 
poklopem.  
V případě výskytu podzemní vody bude 
šachta chráněna proti vyplavání 
např. obetonováním, nebo budou 
použity šachty betonové.  
Pokud se septik nachází v blízkosti 
hranice pozemku, může být využit jako 
revizní a čistící zařízení a to tak, 
že dojde v septiku k propojení 
přívodního potrubí s vývodem 
a na trubce bude osazen čistící kus 
pod poklopem. Usazovací prostor 
v septiku bude zasypán. 
 
4. Provádění stavby, materiál 
Jak již bylo výše uvedeno, přípojky 
budou gravitační. Přípojky budou 
provedeny z polypropylenu PP UR2 
SN10 DN 150 event. DN 200. Trubky 
z PP budou těsněny gumovými 
kroužky. Materiál potrubí musí být 
garantován výrobcem k použití 
pro splaškové odpadní vody. 

podzemních vod, vod ve studních. To je 
při takovýchto stavbách běžné. Voda se 
však postupně zpátky natáhne. Stavba 
má samozřejmě schválený 
hydrogeologický posudek. 
Během výstavby mohou nastat různé 
omezující dopravní situace, krátkodobé 
výpadky dodávky pitné vody, plynu 
nebo elektrické energie, úbytky vody 
ve studních atd. V těchto případech 
Vás žádáme o trpělivost. 
Pracovníci stavební firmy budou vždy 
s předstihem informovat uživatele 
přilehlých nemovitostí, že budou 
zahájeny práce na blízké stoce. V této 
chvíli a před uložením odbočky 
kanalizační přípojky bude třeba 
s pracovníky stavby řešit případné 
změny v umístění kanalizační přípojky. 
 
Nové soukromé kanalizační přípojky by 
vlastníci měli mít připravené 
do 3. 6. 2021. Jakmile totiž bude 
povolený zkušební provoz čistírny 
odpadních vod, bude potřeba, aby se 
nové kanalizační přípojky již do nové 
kanalizace přepojily. 
  
Níže vám předáváme informace 
projekční firmy k technickému řešení 
kanalizačních přípojek: 
 
1. Kanalizační přípojky 
Základním požadavkem na splaškové 
přípojky je nepropustnost! 
Kanalizační přípojky budou provedeny 
z trub PP UR2 SN10 DN 150, u větších 
či spojených nemovitostí DN 200. 
Napojení na veřejnou stoku bude 
odbočkou U2EA/U2-45 DN 300/150 
event. DN 200 a kolenem URB-45 
DN 150 event. DN 200. Veřejná část 
přípojky bude ukončena revizní 
šachtičkou z PP DN 400 s poklopem 
např. /MAINCOR VARIO STANDARD/, 
umístěnou cca 1,0 m za hranicí 
veřejného pozemku. Do této revizní 
šachty budou svedeny pouze veškeré 
splaškové vody z nemovitosti 
bez dešťových vod. Převážně se bude 
jednat o odpadní vody, které byly 
doposud vypouštěny do septiků, 
domovních čistíren odpadních vod atd. 
Veškerá čistící zařízení (septiky, 
domovní čistírny odpadních vod atd.) 
budou v rámci výstavby centrální ČOV 
zrušena. 

Potrubí domovní části přípojek bude 
ukládáno do rýhy s kolmými stěnami 
o šířce 0,5 m a hloubce dle odtoku 
z výše uvedených čistících zařízení 
či domovních rozvodů v minimálních 
spádech až do dna revizních šachet. 
Trubky budou ukládány do pískového 
lože tl. 100 mm a obsypány pískem 
300 mm nad vrchol. Od hloubky 
výkopu 1 m bude použito pažení. 
Zásyp rýh musí být proveden 
z prokazatelně hutnitelných zemin, 
bude prováděn po vrstvách tl. max. 20 
– 30 cm. Hutnění bude prováděno 
po vrstvách mocnosti max. 30 cm 
v celé ploše rýhy. 
Před zahájením zemních prací je nutno 
vytyčit veškeré podzemní inženýrské 
sítě. V blízkosti těchto vedení je nutné 
provádět výkop ručně a řídit se 
podmínkami správců jednotlivých sítí.   
     
5. Podzemní vedení 
V rámci prací na dokumentaci 
pro přípojky byl proveden průzkum 
podzemních inženýrských sítí v rozsahu 
nutném pro posouzení tras přípojek.  
V dotčené oblasti se nacházejí: 
- kanalizace - obec Lovčice 

- vodovod - VAK Hradec Králové 
- plynovod - RWE VČP Hradec Králové 
- spoj. kabely - Telefónica 02 Hradec 
Králové 
- el. kabely - ČEZ Distribuce Hradec 
Králové 
 
6. Kontrola domovní přípojky 
Před záhozem rýhy domovní přípojky 
a napojení této přípojky na veřejnou 
kanalizaci je stavebník povinen zavolat 
na obecní úřad a domluvit si prohlídku 
provedení domovní přípojky před jejím 
zakrytím a přepojením na novou 
kanalizaci. 
Provozovatel kanalizace se totiž musí 
ujistit, že stavebník nemá do přípojky 
splaškové kanalizace svedeny dešťové 
a balastní vody, a že domovní přípojka 
je provedena bezvadně. 
 
 
Informace k nové kanalizaci a ČOV 
naleznete rovněž na našich webových 
stránkách www.lovcice.eu., kde je 
budeme posupně zveřejňovat. 
 
Děkujeme občanům za porozumění 
a spolupráci. 
 

 

http://www.lovcice.eu/
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Dětský den – 8. června 2019 
Začátkem června na Medarda si děti v naší obci užily krásnou 
sobotu, která byla určena především jim. Organizátoři dětského 
dne - TJ SOKOL Lovčice a další dobrovolníci připravili dětský den 
v duchu tradičních dětských soutěží. Na improvizovaných 
stanovištích děti během odpoledne navštívily zhruba 12 míst, 
kde plnily jednoduché úkoly, adekvátní k věku a dle své 
šikovnosti získávaly za své úsilí na každém stanovišti sladkosti 
a potvrzení na kartičce, že daný úkol byl splněn. Pro některé 
mnohdy vypadalo plnění těchto úkolů „jednoduše“, ale pro ty 
nejmenší byla i chůze v holínkách obtížná disciplína. Děti během 
odpoledne skákaly v pytli, prošly opičí dráhou, házely míčky 

 

  
Připravuje se v naší obci 

Stalo se nejen v naší obci 

 

Foto: Dětský den 2019  – archiv obce 

Divadelní představení 
Nechanického Ochotnického 

Spolku 
BUBLINKA 

neděle 20. 10. 2019 
17 hodin v KTZ 
vstupné 70 Kč 

SVÁTEK STRAŠIDEL 
Zveme Vás tímto na Svátek strašidel 

letos na téma  

ŠMOULOVÉ. 

Setkání s nadpřirozenými tvory 

bude odstartováno 

v pátek 1. listopadu 2019  

od 16,30 hodin v parku. 

Zde budou připraveny soutěže 

pro děti, občerstvení. 

Ve strašidelných a pohádkových 

kostýmech rádi uvítáme nejen děti, 

ale i dospěláky. 

Přineste na výstavu své 

vlastnoručně vydlabané dýně 

a vyrobená strašidla!  

Pochlubte se s nimi! 

Hospůdka Na hřišti 
Vás zve na 

Mikulášskou diskotéku 
V sobotu 7. 12. 2019 se 

od 16 hodin sejdeme v sále KTZ. 
V 17 hodin nás přijde navštívit 

Mikuláš s jeho pomocníky 
a s košíkem plným sladkých 

odměn. 
Nebude chybět ani soutěž 

o nejhezčího čertíka a andílka. 

Obec Lovčice vás velice prosí 
o účast na úklidu kolem obce. 

V sobotu 2. 11. 2019 
se sejdeme v 8,30 hodin 

u hasičské zbrojnice 
a pokusíme se uklidit okolí naší 

obce. 
Budeme rádi za každého, 

kdo přiloží ruku k dílu a není 
mu jedno, jak to kolem naší 

obce vypadá. 
Děkujeme předem všem, 
kteří přijdou a pomohou. 

Vezměte si prosím pracovní 
rukavice. 

Podzimní sběr odpadu proběhne: 
v pátek 18. 10. 2019 od 14 do 17 hodin 
v sobotu 19. 10. 2019 od 9 do 12 hodin 
 

Co vše můžete během tohoto sběru zlikvidovat? 
na skládku domovního odpadu za hřištěm 
komunální odpad 
!!! zdarma pro ty, kteří uhradili poplatek za svoz domovního odpadu !!! 
na jeden uhrazený poplatek je možné vyvézt maximálně 1,5 m3  odpadu  
 

na dvůr za horní hospodou 
nebezpečný a velkoobjemový odpad 
!!! zdarma pro ty, kteří uhradili poplatek za svoz domovního odpadu !!! 
ošacení 
vysloužilé elektrospotřebiče (ledničky, mrazničky, televizory, videopřehrávače, domácí spotřebiče) a zářivky 
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na Panáka, nasávaly víčka brčkem, střílely na bránu míčem, 
malovaly obrazy, prošly stezku bosou nohou, zvládly i slalom 
hokejkou a střelbu do brány. Společně s myslivci vyzkoušely 
i střelbu na cíl a s nohejbalisty zase dovednost s míčem. Celé 
odpoledne děti chodily s krásně pomalovanými obličeji, takže 
jsme mohli všichni vidět krásné princezničky, kovboje a další 
pohádkové bytosti.  Děti měly také možnost zařádit si 
na nafukovacím hradu. Na závěr za splnění všech disciplín děti 
obdržely dárek a občerstvení. Této vydařené akce se zúčastnilo 
zhruba 70 dětí z naší obce i  blízkého okolí. Doprovázeli je rodiče 
a prarodiče, kteří se společně s dětmi pobavili a užili si s nimi 
společné příjemně strávené chvíle. Můžeme se tak všichni těšit 
zase za rok na krásné úsměvy dětí na tváři a na nové zážitky.… 

Ing. Bohumila Koubková 

 

Kotlíkový guláš – 29. 6. 2019 
Přátelé, kamarádi, milí hosté naší Hospůdky na Hřišti, dovolte mi 
se s Vámi podělit o pár poznatků, dojmů a zážitků z našeho 
1. ročníku Kotlíkového guláše, který se uskutečnil 29. 6.2019. 
Asi začnu hlavně tím, že se chci omluvit za nedostatky z naší 
strany. Vzhledem k tomu, že ze začátku byl příslib od 12 týmů, 
tak jsme dávali dohromady posily pro realizační tým, který nám 
pomůže s obsluhou a organizací. Bohužel se však stalo, že termín 
naší akce se nehodil pro naše soutěžící, a tak já a pět dalších 
našich spolupracovníků se muselo dát do vaření, abychom 
uskutečnili alespoň první ročník . 
Zúčastnilo se celkem 6 týmů, není to moc, ale nám šlo o to, 
že uděláme kotlík a užijeme legraci . 
Zapálení ohňů začalo v 10 h., ve 14 h. začínala ochutnávka 
a v 15 h. proběhlo vyhodnocení a posléze vyhlášení NEJ NEJ NEJ 
guláše. 
Vyhlašovala se cena poroty, která hodnotila barvu, chuť 
a měkkost masa. A také se vyhlašovala cena diváků . 
 

 
2xfoto: Kotlíkový guláš 2019  – archiv Lucky 
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Foto: Dětský den 2019  – archiv obce 

 
 
Vzhledem k tomu, že už jsme se zúčastnili podobné soutěže, 
tak jsme chtěli udělat něco jinak. Proto jsme udělali anonymní 
ochutnávku, a to se setkalo s obrovským úspěchem nejenom 
u diváků, ale hlavně u soutěžících. 
Cenu diváků vyhrál tým SEŠLOST pod vedením Petra Záhory.   
Cenu poroty vyhrály týmy 
1. místo – tým z Běrunic 
2. místo – tým BABINEC - pod vedením Petra Hláska 
3. místo – tým TRHANI z hospody 
Gratulujeme. 

 
V průběhu vaření proběhly i různé soutěže (např. házení 
sudem, držení půllitru …..) 
Slibujeme všem soutěžícím a v první řadě divákům, že další 
ročník BUDE . A bude to pecka . Také slibujeme, že budeme 
daleko lépe připraveni . 
Soutěžícím, divákům a všem, kteří jakkoliv pomohli, moc 
DĚKUJEME a za rok se budeme těšit. 
Na shledanou HOSPŮDKA NA HŘIŠTI (Martin a Lucka). 
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6x foto: Příměstský tábor 2019 - archiv obec 

Příměstské tábory 
Příměstské tábory, které pořádá DSO Pocidlinsko, už jsou 
pro nás tradiční a vždy sklidí velký úspěch. Letos už naše děti 
absolvovaly třetí ročník a Terezka druhým rokem i tento tábor 
v Lužci nad Cidlinou, kam to letos vyšlo i Adamovi. Je to skvělá 
kombinace všeho, co si pro dítě lze přát. Z mého pohledu rodiče 
je o děti postaráno v čase, kdy musíme být v práci, děti si to 
užívají a cena je velmi přijatelná. 
Adam i Terezka byli plni dojmů z obou týdnů. Každý týden byl 
jiný a přesto oba na výbornou. V Lužci nad Cidlinou si užili zimní 
olympijské hry i s průvodem „olympijskou“ vesnicí. Koho by 
napadlo si v létě zkusit skoky na lyžích, jízdu na bobu a jiné zimní 
sporty? Srandy kopec . V Lovčicích se zase osvědčila hra 
bouřka a živé pexeso, moc se líbilo i divadlo. Starší děti si 
připravily pohádku o Sněhurce a sedmi trpaslících. Jediné, co se 
bohužel v Lužci nepovedlo, byla přespávačka. Musela být 
z provozních důvodů zrušena a z natěšených dětí se rázem stali 
pěkní bručouni a jejich otrávené obličeje mluvily za vše, domů se 
jim prostě nechtělo. Naše děti si přespání vynahradily 
v Lovčicích, kdy se vesnicí opět nesl nepravidelný zvuk hasičské 
sirény a bylo jasné, kdo se dětem navečer stará o zábavu. 
Hasičská auta neomrzí a baví holky i kluky. Samozřejmě stály 
za to i výlety, kdy se jako každý rok ve středu vyráží za hranice 
vesnice. Lužec vzal starší děti na parník a mladší na mašinku 
do Poděbrad a poté do ZOO Chleby. Lovčičtí zamířili do Mirakula 
k Lysé nad Labem, kde to děti snad nikdy neomrzí. 
Byly to fajn týdny a děti mají krom spousty zážitků i nové 
kamarády. V Lužci se mnohem víc seznamovaly a nyní už se 
nestačím divit, když s nimi vyrazím třeba do Chlumce 
nebo k Barešovi, kolik dětí zdraví. V Lovčicích měly plno známých 
tváří, ať už z předchozích ročníků nebo z vesnice, školy. Za oba 
týdny velké díky. 

Pšeničkovi 
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INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

„První den, první den, dneska si to užijem!!! 
Ručičkama zatleskáme, nožičkama zadupáme,  
první den, první den, dneska brečet nebudem .“ 
Je pondělí, 2. září a prázdniny na nás již zamávaly krásnými 
vzpomínkami, o které se podělíme. V 6:30 se otevřely školkové 
dveře a po chodníčku okolo oken byly slyšet první dětské 
i dospělé hlasy a kroky. Tak, teď najít šatnu, svou značku, vzít si 
nové bačkůrky a hurá do třídy. Ti starší s úsměvem a těšením se 
na kamarády, maláčci se strachem a obavami, co je tu čeká, 
někdo také se slzičkami na tváři. Ale proč ne? Vždyť jdu poprvé 
od mamky a taťky na tak dlouhou dobu, tak se mi nedivte! 
Za dveřmi třídy bylo po chvilce slyšet štěbetání, vyprávění, 
zpívání, tančení… 

A jak to chodí ve školce? 
Nejen hraní a spaní, ale také svačinky, dobrůtky, cvičení, zpívání, 
kreslení, malování, tvoření, strojení, svlékání… 
K svačince jsme dostali rohlík s máslem a kakao, k obědu 
těstoviny s rajskou omáčkou…vše zmizelo z talířků hned, umýt 
pusinky, svléknout trička a do postýlek hladit bříška. Už nás čeká 
pohádka. „Pohádko, pohádko, poleť k nám, už tě dobře 
poslouchám.“ A o čem byla? Jak to chodí ve školce u pejsků. 
První den je za námi, na někoho už čeká mamka, taťka. 
Tak ahoj školko, zase zítra. 
Přejeme všem dětem pohodový školní rok, mnoho hezkých 
chvilek v naší školce a těšíme se na spolupráci s jejich rodiči. 

za MŠ Lovčice paní učitelka Michaela Hůlková 

 
Foto: Pozdrav od školčátek - archiv MŠ 

 

Příměstský tábor byl v naší obci pořádán díky projektu 
Dobrovolného svazku obcí POCIDLINSKO, jehož je naše obec 
členem. V rámci  meziobecní spolupráce,  kterou se mimo 
jiné  DSO  POCIDLINSKO  zabývá, se snažíme již třetím rokem 
vyjít vstříc pracujícím rodičům a o jejich děti se v době letních 
prázdnin postarat v časech, kdy rodiče chodí do svých 
zaměstnání. Projekt je koncipovaný jako tříletý. Letošní ročník 
byl tudíž i poslední v rámci tohoto projektu. Pro velký úspěch je 
však požádáno o dotaci na projekt nový, opět na další 3 roky. 
A naše obec se opět připojuje. 

V rámci projektu obec mohla zakoupit materiální vybavení, 
které všem dětem velmi dobře posloužilo. A že jich bylo 
požehnaně. Každého ročníku se účastnilo 35 dětí! 
 
Velice bych zde chtěla poděkovat vedoucím tohoto tábora, 
kteří tábor připravili a dětem se pilně věnovali. Věřím, 
že v dnešní době, když začíná být nedostatek „hlídacích“ babiček 
(protože jsou pracující), rodiče tuto službu vřele uvítali. Dle 
mých poznatků i děti byly spokojené, a to je to hlavní.  

Petra Petrovická 
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  ZAČÁTEK ŠKOLNÍHO ROKU V LOVČICKÉ ŠKOLE 
Prázdniny jsou už nenávratně za námi a školákům zase začala 
výuka. V pondělí 2. září jsme se sešli, abychom v I. třídě společně 
zahájili nový školní rok. Opět nám byla třída hodně těsná, 
protože pro letošní rok máme celkem zapsaných 42 žáků, 
a pokud k nim připočteme jejich maminky, tatínky, babičky, 
dědečky, sourozence a další příbuzné… Co se týká 
pedagogických i nepedagogických pracovníků školy, k žádné 
změně nedošlo – ředitelkou školy je stále Mgr. Eva Neprášková, 
která je současně třídní paní učitelkou 4. a 5. ročníku, 
2. a 3. ročník bude pod dohledem paní učitelky Kateřiny 
Bradáčové, o 1. ročník se bude starat paní učitelka 
Mgr. Ondřejka Šraierová. Školní družinu má na starosti paní 
vychovatelka Markéta Janoušková. Také třída školky se během 
začátku září zaplnila dětmi, o které budou pečovat paní učitelka 
Michaela Hůlková a paní učitelka Jitka Mužíková. Školnicí 
zůstává paní Věra Holmanová a ve školní jídelně se nám 
o spokojené bříško stará paní Helena Stehlíková. I v letošním 
roce je lovčická škola zapojena do projektů Ovoce a zelenina 
do škol, Mléko do škol, Aktivní škola, Recyklohraní a Les 
ve škole. V letošním roce se ještě více chceme zaměřit 
na prevenci sociálně patologických jevů, bezpečnost 
na internetu, finanční gramotnost a zdravý životní styl. 
Plánujeme plavecký výcvik v Jičíně, divadelní představení, 
vzdělávací exkurze a programy, soutěže, akce pro veřejnost. 
 

 

Foto: První den prvňáčků - archiv ZŠ 

Na začátku školního roku přinášíme aktualizovaný program 
bohoslužeb a setkávání v naší farnosti. 
 
BOHOSLUŽBY: 
Sobota (1. sobota v měsíci - s nedělní platností) v 18,00 hodin 
Neděle (2., 3. a 4. týden v měsíci) v 11,00 hodin 
 
SETKÁVÁNÍ SPOLEČENSTVÍ 
Společenství dětí: na faře v Lovčicích v pátek od 15 hodin 
Setkávání je určeno pro děti ve věku od 6 do 14 let. Obsah 
setkání zamyšlení nad duchovním tématem souvisejícím 
s životem dětí, ale i zpěv dětských písní, případně příprava 
vystoupení dětí (na Vánoce, koncerty…). 

Biblická hodina: střídavě na faře v Lovčicích a v Žiželicích 
ve čtvrtek v 19 hodin 
Setkávání je určeno pro dospělé, kteří mají zájem o hlubší 
poznání Bible. Obsahem setkání je společná četba biblického 
textu s úvodním výkladem a následnou diskusí.  
První čtvrtek v měsíci pak máme ekumenickou biblickou hodinu 
s evangelickými sbory v Libici a Velenicích. 
 
Setkávání společenství manželů: jednou měsíčně v nedělii 
(v rodinách) 
Setkávání je určeno pro manželské páry, které se chtějí 
společně sdílet se svými radostmi i starostmi. Obsahem setkání 
je společné zamyšlení nad tématy manželského a rodinného 
života. 
  

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

 

 

Foto: Prvňáčci při práci - archiv ZŠ 

 
Nejbližší akcí pořádanou školou, je Lovčická šlápota, jejíž 
13. ročník se uskuteční asi na přelomu září a října. O přesném 
termínu Vás budeme informovat. Doufám, že počasí nám bude 
přát a tradiční procházka po lovčickém okolí spojená s plněním 
úkolů bude vítaným zpestřením podzimních dnů. V září se 
budeme kromě učení věnovat také trénování našich vystoupení 
na oslavu Dne seniorů, která se bude tradičně konat v KTZ 
2. října. 
V říjnu nebo listopadu by se za vhodných povětrnostních 
podmínek měla konat další tradiční akce, Drakiáda. Snad bude 
obloha nad Pihavkou zase plná létajících draků. Datum a čas 
budou upřesněny na plakátech.  
Do toho nového školního roku přeji prvňáčkům dobré 
nastartování školní kariéry a spoustu zasloužených jedniček, 
jejich rodičům pevné nervy a trpělivost, pedagogům 
i nepedagogům sílu a chuť do práce. Všichni si přejeme, aby byl 
školní rok poklidný a bezproblémový, což by nešlo 
bez spolupráce rodičů a podpory zřizovatele.  

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 
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V sobotu 20. července nás pozvali hasiči ze Žiželic na oslavy 
130 let od založení jejich sboru. Na místním náměstí byla výstava 
historické i nové techniky. Po průvodu městem následovaly 
proslovy a poděkování pozvaným sborům. Přejeme kolegům 
spoustu dalších úspěchů v jejich činnosti a děkujeme 
za příjemnou zábavu a skvělé pohoštění. 
Po dvou letech jsme pořádali soutěž v požárním sportu s večerní 
zábavou. Počasí nám moc nepřálo, ale mohlo být i hůř. Se třemi 
přestávkami kvůli průtrži mračen se vše nakonec stihlo 
podle plánu. Soutěž se konala 3. srpna na návsi. Probíhala 
dvoukolově s tím, že se počítal lepší čas. Z původně pozvaných 
22 sborů se z důvodů dovolených a jiných současně probíhajících 
akcí přihlásilo jen 6 týmů ze 4 sborů.  
Muži   Čas 
1. Barchov  24,33 
2. Lovčice  26,27 
3. Radovesnice  28,70 
4. Lovčice (dorost) 44,20 
 
Ženy   Čas 
1. Lovčice  32,81 
2. Kněžičky  35,62 
Během soutěžního odpoledne probíhaly ukázky RC modelů 
hasičských i jiných aut a večer jsme zakončili rocko-discotékou. 
Moc děkujeme všem, kteří pomáhali s přípravami, všem sborům, 
které přijely, a také našim sponzorům - obci Lovčice a Lovčické 
zemědělské. 
 

 
 

H asič i  Lo vč ice  

Informace spolků v Lovčic ích  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

 
 

 
 

 
4xfoto: Soutěž Lovčice - archiv SDH 

 

b) Pro rodiče žádající o křest dítěte: 
Předpokladem je, že aspoň jeden z rodičů a kmotr je pokřtěný 
v katolické církvi. 
Obsahem setkání jsou 2 témata o významu křtu a výchově dětí 
ve víře. 

Za farnost Lovčice jáhen Vladimír Beňo 
 

Příprava na svátost manželství a křest dítěte: 
setkávání je individuální (podle domluvy), k přípravě je nutný 
souhlas kněze farnosti, kde mají žadatelé trvalý pobyt. 
a) Pro snoubence, kteří chtějí mít svatbu v kostele: 
Předpokladem je, že aspoň jeden ze snoubenců je pokřtěný 
v katolické církvi. Obsahem setkání je 7 témat souvisejících 
s manželským životem a jeho chápání v učení katolické církve. 

https://hasicilovcice.rajce.idnes.cz/Soutez_Lovcice_3.8.2019/
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2xfoto: Soutěž Lovčice - archiv SDH 
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21.07.        Technický zásah Lovčice 
Naše jednotka vyjela na žádost starostky obce prořezat stromy 
podél silnice od kulturáku ke křižovatce na Ohradu, z důvodu 
poškození svozového automobilu na komunální odpad o převislé 
větve. 
Zasahovaly jednotky:  JSDH Lovčice 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Herman T., Švejdar S., Hála S., 
Čejka M. 
 

 

 
2xfoto: Prořezávání stromů Lovčice - archiv SDH 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

Poslední prázdninový víkend 31. srpna patřil dětem. Prázdniny 
skončily, tak jsme pro ně připravili různé soutěže, opékání párků 
a nezbytnou závěrečnou pěnu. Protože bylo velké teplo, největší 
zájem byl o disciplíny u vody. Zde si mohly děti zastříkat 
stříkačkou a svézt se na nafukovací lodi. Po splnění všech 
disciplín si děti opekly párky a dostaly nějaké dárečky 
pro zpříjemnění nového školního roku. Celkem přišlo 64 dětí, 
které si to snad užily tak jako my. 
Spoustu dalších zajímavostí a fotek z akcí najdete na našich 
internetových stránkách www.hasicilovcice.wz.cz. 

Za SDH Čejka Michal 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
5xfoto: Den s hasiči 2019 - archiv SDH 

24. 07.     Požár pole Lovčice 
Naše jednotka vyjela v 22.43 h za Lovčice směr Převýšov 
na nahlášený požár pole. Po příjezdu na místo události, naše 
jednotka prolila pomocí vysokotlakého proudu hořící 
a doutnající obilí na rozloze cca 1x2 m. 
Zasahovaly jednotky:  JSDH Lovčice, PS Nový Bydžov, Policie ČR. 
Zasahovali: Matuška P., Šídlo P., Hála S. 
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So kol  Lo vč ice  
O lovčickém posvícení 31. srpna a 1. září se konaly oslavy 
60. výročí obnovení fotbalu v Lovčicích. Proč obnovení? 
Protože fotbal zde má mnohem delší a bohatou historii, 
ale přesné datum nebo rok založení se bohužel zatím nepodařilo 
vypátrat. Z dochovaných protokolů a zápisů ze schůzí je zřejmé, 
že klub zde působil již před rokem 1930. Činnost klubu byla 
zakázána v roce 1939 Okresním úřadem v Novém Bydžově 
pro nesrovnalosti ve stanovách. Další zmínka o činnosti je z roku 
1945 a 1947, ale to nemělo pravidelné a dlouhodobé trvání. 
Jedním z důvodů bylo, že klub neměl k dispozici odpovídající 
hřiště a pokus o jeho vybudování v místech, kde dnes stojí 
DŘEVONA brzy ztroskotal. Fotbalisté, kteří zde byli, tak působili 
v okolních klubech, v Běrunicích, Převýšově, Chlumci, Novém 
Bydžově. 
Až v průběhu jara v roce 1959 zde vznikla myšlenka obnovení 
fotbalové činnosti. A protože se té myšlenky chytli lidé zapálení 
do fotbalu, během krátké doby se dali dohromady hráči, upravilo 
se hřiště na Pekelci a od podzimu téhož roku již Lovčice hráli 
v pravidelných soutěžích tehdejšího okresu Nový Bydžov. Od té 
doby patří fotbal v Lovčicích bez přestávek trvale k pravidelným 
účastníkům fotbalových soutěží okresu Hradec Králové. Mnoho 
se za tu dobu změnilo. V krátkém čase bylo vybudováno nové 
hřiště, které se od doby jeho otevření stále vylepšuje. Vyměnili 
se celé generace hráčů a funkcionářů. A tak kulaté výročí bylo 
důvodem připomenout si celé to období pozváním a hlavně 
setkáním pamětníků, bývalých i současných hráčů a zavzpomínat 
na vše, co s lovčickým fotbalem prožili. Ze začínajících z roku 
1959 se setkání zúčastnili Jaroslav Macháček (t. č. bytem Nový 
Bydžov) a Josef Šimák. Dále žijí Václav Pilař (Lovčice), Jaroslav 
Kohout (Hradec Králové), Josef Klouček (Chlumec n. C), Ladislav 
Kvasnička (Praha). Přítomno bylo 112 bývalých i současných 
hráčů, a tak všestranná diskuse probíhala nejen po celé 
odpoledne, ale až do pozdních večerních hodin. 
Součástí oslav byla i fotbalová utkání a doprovodný program. 
Mistrovská utkání sehrála dopoledne starší přípravka, odpoledne 
se stará garda Lovčic střetla s vrstevníky Bobnice, viděli jsme 
vystoupení skupiny Country baby z Chlumce nad Cidlinou, 
mistrovské utkání okresního přeboru Lovčice – Chlumec n. C. C 
a sobota byla zakončena Posvícenskou taneční zábavou. 

Oslavy byly zakončeny v neděli 1. září, kdy se mužstvo 
současných a bývalých hráčů Lovčic střetlo s mužstvem staré 
gardy FC Hradec Králové. Ti prokázali, že s míčem to stále umí 
a zvítězili 6 : 3. Pěkným zpestřením tohoto utkání bylo 
i vystoupení mažoretek z Olešnice. 
Z četných ohlasů bylo zřejmé, že se jednalo o velice zdařilou 
akci, za což patří poděkování všem, kteří se na její organizaci 
podíleli a zejména pak hlavnímu organizátoru Petru Hláskovi. 
 
ÚDRŽBA A VZHLED STADIONU 
V průběhu letošního roku došlo k viditelným úpravám v údržbě 
a ve vzhledu na stadionu. Vedle pravidelné údržby hrací plochy 
byly provedeny nátěry stolů a lavic, části zábradlí a stožárů 
ochranných sítí, byly opraveny vchody do kabin a WC, kde starý 
popraskaný a vydrolený beton byl nahrazen zámkovou dlažbou. 
Byly zhotovena a zabudována nová vstupní vrata a vchodová 
branka. Veškeré práce byly prováděny brigádně, materiál byl 
hrazen z dotace obce určené na údržbu. Zásadní proměnou 
prošly střídačky hráčů. Zde se díky rychlé reakci hostinské 
z Hospůdky na hřišti p. Lucie Vlasákové podařilo po podání 
žádosti získat grant a následnou dotaci na kompletní 
rekonstrukci. Z Nadace rozvoje občanské společnosti 
a nadačního příspěvku z daru společnosti Plzeňský Prazdroj 
v rámci Grantového programu „ Gambrinus Kopeme za fotbal“ 
tak byla financována podstatná část nákladů. Nezanedbatelný 
byl i dar od firmy JIRY Chlumec n. C. Veškeré práce při likvidaci 
a vybudování nových střídaček byly prováděny svépomocí 
a zdarma. Zvětšila se kapacita a bezpečnost střídaček, došlo 
ke zlepšení ochrany hráčů před povětrnostními vlivy, je 
pohodlnější sezení a položením dlažby byla zkvalitněna terénní 
úprava. V letošním roce by ještě mělo dojít k opravě střechy 
a po její realizaci k úpravám ve vstupní místnosti. Pochvalou 
za udržované a pěkné prostření často nešetří cizí návštěvníci 
i mužstva soupeřů. Taková pochvala potěší a je to svým 
způsobem malá odměna všem, kteří se na tom podílejí. Své 
poděkování jim také vyslovuje i vedení spolku. A je to i skvělá 
reklama celého klubu a obce Lovčice. 

Václav Zezulka 
 

27. 07.     Technický zásah Lovčice 
Naše jednotka vyjela na žádost starostky obce do domu v ulici 
Kykalka, sundat z koruny stromu malé kotě.  
Zasahovaly jednotky:  JSDH Lovčice   
Zasahovali: Herman T., Čejka M. 
 
12. 08.     Požár poloroubenky Olešnice 
Naše jednotka vyjela v 02.48 h. do obce Olešnice na nahlášený 
požár střechy roubenky. Při příjezdu jednotek hasičů, byla část 
střechy v plamenech. Na místo události se dostavil také 
vyšetřovatel hasičů, který jako příčinu vzniku události označil 
úder blesku. Škoda, kterou požár napáchal, byla předběžně 
vyčíslena na 980 tisíc korun. Díky zásahu hasičů byly uchráněny 
hodnoty přesahující 1,3 milionu korun. Při události nebyl nikdo 
zraněn. Naše jednotka byla na místě události jako záloha.  
Zasahovaly jednotky:  JSDH Chlumec nad Cidlinou, PS Nový 
Bydžov, JSDH Nový Bydžov, JSDH Nové Město, JSDH Lovčice, 
Policie ČR. 
Zasahovali: Šídlo P., Hála S., Volejník L., Hála J. 

Za JSDH Čejka Michal 

 

Foto: Požár Olešnice - archiv SDH 
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Foto: Střídačky – původní stav – archiv Sokol 

 
Foto: Střídačky – nový stav – archiv Sokol 

SOKOL LOVČICE, z. s. - rozpis utkání podzim 2019 

    A MUŽSTVO PŘÍPRAVKA 

28. 9.  sobota 16,30 Prasek 10,00 SKŘIVANY/ČERVENĚVES  
29. 9.   neděle      

5. 10.   sobota 16,00 VYSOKÁ B 10,00 Kratonohy/Roudnice Kratonohy 
6. 10.  neděle      

12. 10.  sobota 15,30 LHOTA P. L.    
13. 10.  neděle      

19. 10.  sobota 15,30 Ohnišťany 10,00 RMSK NOVÝ BYDŽOV B  
20. 10. neděle      

26. 10.  sobota 14,30 ČERVENĚVES A 10,00 Lhoty p. L.  
27. 10.  neděle      

2. 11.  sobota 14,00 Malšova Lhota 13,00 LIBČANY/URBANICE  
3. 11. neděle      

9. 11.  sobota 14,00 Boharyně      
10. 11. neděle           

ZÁPASY DOMA 

zápasy venku 

Právoplatné a definitivní jsou termíny a začátky v úředních zprávách OFS 

Hradec Králové zveřejňovaných každý čtvrtek v Hradeckém deníku 

a na internetových stránkách OFS HK. 
 

LOvč ič t í  OCHo tn íc i  z . s .  

LOvčičtí OCHotníci Vás zvou na divadelní představení Bublinka, 
s nímž k nám zavítá v neděli 20. října Nechanický Ochotnický 
Spolek. Veselohra autora Gabriela Vaszary, kterou přeložil 
Oldřich Nový, nás přenese do období první republiky. Vypráví 
o tom, co vše může způsobit občasná nevěra, roztržitost, 
nepozornost a jeden znovunalezený milostný dopis v jedné 
jinak více méně obyčejné domácnosti. Věřím, že se nás 
za kulturou vydá co nejvíce a zaplníme sál KTZ. Vstupné je 
70 Kč a vstupenky se budou kupovat přímo na místě u vstupu. 
 
V listopadu vás pozveme do našeho snu. V září proběhla, 
a musíme říci po předlouhém čekání, premiéra a první repríza 

našeho nového představení Sen noci svatojánské. Nyní, 
když píšu tyto řádky, tak ještě nevím, zda se divákům náš výkon 
líbil. Nejsme žádní profesionální herci, někdy mumláme, někdy 
zapomínáme, někdy nevíme, zda máme jít doprava nebo 
doleva. Osvětlovači nás někdy více a někdy méně nasvítí. 
Režisér, který nás doprovází na piano, někdy začne hrát jinou 
melodii. Ale budu tajně doufat, že naše úsilí bude i přes drobné 
nedostatky oceněno a odměněno potleskem. Takže, kdo v září 
nestíhal, tak má další šanci. Neváhejte a přijďte za námi 
v sobotu 9. listopadu od 17 hodin do sálu KTZ. Vstupenky si 
můžete zakoupit v předprodeji na obecním úřadě. A neváhejte, 
sál se začíná plnit. 

Petra Petrovická 
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Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 

Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 

Společenská kronika  

Výročí narození 

Oslavencům blahopřejeme. 

září 
70 let – Rochl Josef, č. p. 60 

71 let – Končická Jana, č. p. 107 
73 let – Matušková Věra, č. p. 164 
82 let – Suchochlebová Miluška, č. p. 7 
86 let – Vondrušková Jaroslava, č. p. 8 

říjen 
50 let – Rakašová Marcela, č. p. 136 
55 let – Hetešová Jana, č. p. 46 
              Suchochleb Radomír, č. p. 7 

65 let – Hažvová Mária, č. p. 128 

72 let – Švejdar Stanislav, č. p. 129 
74 let – Komárek Vladislav, č. p. 114 
75 let – Hála Vlastimil, č. p. 226 
82 let – Vlasáková Marie, č. p. 156 
85 let – Vejlupková Vlasta, č. p. 96 

 

Pro volný čas  

Křížovka: Hezké chvíle utečou jako nic. Ošklivé... dokončení 
v tajence. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

A                        

B                        

C                        

D                        

E                        

F                        

G                        

H                        

I                        

J              

K              

 
 

Vyluštění křížovky zašlete do 3. 11.  2019 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 
 

Vodorovně 

A LÍC MINCE; KÓD LETIŠTĚ V CUXHAVENU; SRBSKÉ SÍDLO 

B 
JMÉNO HEREČKY BERNHARDTOVÉ; ZNAK RODU; ROSTLINNÉ 
MLÉKO 

C PŘI (SLOVEN.); PŘÍTEL; PRAŽSKÝ STAVEBNÍ PODNIK (ZKR.) 

D DOMÁCKY EDUARD; MORAVSKÁ ŘEKA; OSOBNÍ ZÁJMÉNO 

E STUDENÝ (NĚM.); ŽENSKÉ JMÉNO; CÉVNÍ TEKUTINA BOHŮ 

F Tajenka 

G ZBĚHLOST; POTOM (HUD.); VYRÁŽKA 

H 
ORGANIZACE PRO OSVOBOZENÍ PALESTINY (ZKR.); ČÁRA 
NA MAPĚ, SPOJUJÍCÍ MÍSTA SE STEJNÝM TLAKEM; MUŽSKÉ 
JMÉNO 

I MATNĚ; KVASNICE (ANGL.); NAJET DOVNITŘ 

J NORSKÝ MATEMATIK; MRTVÁ TĚLA; ITALSKÁ ŘEKA 

K ZKRATKA NAŠÍ BÝVALÉ MĚNY; SPOLEK;  

 

Svisle 

1 HLEDISKO; PŘESTÁVKA (ZAST.) 

2 MAKEDONSKÁ ŘEKA; OTEC 

3 PLANETKA; EDISONOVO JMÉNO; BÁL 

4 ČÁST ČLUNU; NÁJEMNÝ AUTOMOBIL; JMÉNO DESTINNOVÉ 

5 HOLIT (ANGL.); VODNÍ STAVBY; INICIÁLY LUKAVSKÉHO 

6 NEPŘÍJEMNÍ; BÁSNÍCI 

7 OBUVNICKÁ NIT; STRACH 

8 BOJOVÉ PROSTŘEDKY; VŮDCE ARGONAUTŮ 

9 PROSLULOST; PEKELNÁ BYTOST; DŘ. SPZ LUČENEC 

10 KAZ NA VÝROBKU; STARÝ PERUÁNEC; SPZ VYŠKOV 

11 
OSVĚDČENÍ O TECHN. PRŮKAZU; ŠANCE; OPOTŘEBOVAT 
JÍZDOU 

12 FRANCOUZSKÝ BÁSNÍK; PRCHAVÉ LÁTKY 

13 VÝVOZ; NAVÍJET 

 
 
 

Nápověda: AVERS, ICHOR, KALT, POI, RAKS, SHAVE, SVODE, YEAST. 
 
Další křížovky a osmisměrky v online podobě najdete na webu: 
www.onlinekrizovky.cz 

http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/


 
 



 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

Lovčice - Chlumec C 1-5 Hradecký Votrok OP 31. 8. 
2019 a oslava 60 let znovuobnovení fotbalu 
v Lovčicích (foto Lubomír Douděra) 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 


